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Besvarelse af spørgsmål nr. 63 fra Folketingets Retsudvalg vedrørende 
forslag til lov om ændring af straffeloven (Forbud mod utilbørlig 
behandling af skrifter med væsentlig religiøs betydning for et 
anerkendt trossamfund) (L 65) 
 
Hermed sendes besvarelse af spørgsmål nr. 63 vedrørende forslag til lov om 
ændring af straffeloven (Forbud mod utilbørlig behandling af skrifter med 
væsentlig religiøs betydning for et anerkendt trossamfund) (L 65), som 
Folketingets Retsudvalg har stillet til justitsministeren den 24. november 
2023.  
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Spørgsmål nr. 63 fra Folketingets Retsudvalg vedrørende forslag til lov 
om ændring af straffeloven (Forbud mod utilbørlig behandling af 
skrifter med væsentlig religiøs betydning for et anerkendt trossamfund) 
(L 65): 
 

”Vil ministeren kommentere henvendelse af 23/11-23 fra Dansk 
PEN om at Dansk PEN mangler på udvalgets liste over relevante 
aktører, jf. L 65 - bilag 16?” 

 
Svar: 
 
Regeringen sendte den 25. august 2023 et udkast til forslag til lov om 
ændring af straffeloven (Forbud mod utilbørlig behandling af genstande 
med væsentlig religiøs betydning for et trossamfund) i offentlig høring hos 
en række myndigheder, organisationer m.v.  
 
Udkastet til lovforslag blev endvidere sammen med en fortegnelse over de 
hørte myndigheder, organisationer m.v. sendt til Folketingets Retsudvalg til 
orientering (Retsudvalget 2022-23 (2. samling), Alm. del – bilag 278).  
 
Justitsministeriet udsendte derudover en pressemeddelelse om udkastet til 
lovforslag, ligesom udkastet har været tilgængeligt på ministeriets 
hjemmeside og på Høringsportalen. Under en offentlig høring har alle 
mulighed for at afgive høringssvar, hvilket Dansk PEN har valgt at gøre. 
Der henvises i den forbindelse til den kommenterede høringsoversigt (L 65 
– bilag 1). 
 
For så vidt angår spørgsmålet om Dansk PEN’s deltagelse i Folketingets 
Retsudvalgs høring den 22. november 2023 om L 65 bemærkes det, at 
høringen blev arrangeret af Retsudvalget. 
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